ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 ВАДИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

с.  Вадинск

№  86                                                                                                    30.08.2017 г.
О дополнениях в приказ  «О комиссии и порядке определения размеров стимулирующих  выплат руководителям муниципальных  образовательных организаций Вадинского района
         В соответствии с Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012  № 2190-р,  Распоряжением Правительства Пензенской области  от 26.04.2013 № 226-рП   «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования», Решением межведомственной комиссии при Правительстве Пензенской области от 07.08.2017 пр. № 2 п. 1.6.2,  руководствуясь Положением об отделе образования администрации Вадинского района,
                                               п р и к а з ы в а ю:
        1.  В приказ отдела образования администрации Вадинского района   от 10.01.2017  № 2  «О комиссии и порядке определения размеров стимулирующих выплат руководителям муниципальных  образовательных организаций   Вадинского района» п.  3     -  в форму оценочного листа по определению размеров стимулирующих выплат  руководителям муниципальных  общеобразовательных организаций Вадинского   района, внести  дополнительный  пункт, как основание для увеличения стимулирующих выплат,  следующего содержания: охват учащихся профилактическим медицинским осмотром на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, более 50%- 2 балла, более 75 % -  3 балла,  более 90 % -  5 баллов
         2. С настоящим приказом ознакомить всех  руководителей и педагогических     работников  муниципальных  общеобразовательных организаций Вадинского  района.
        3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела образования администрации Вадинского района.
Начальник  отдела  образования

администрации Вадинского района                                     Г.В. Семисчастнова